

# Józef Grycz

---

## Od Redakcji

---

Pamiętnik Biblioteki Kórnickiej 1, 9-10

---

1929

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

## OD REDAKCJI

Wydawanie własnego organu naukowego Biblioteki Kórnickiej w postaci kwartalnika lub rocznika leżało już w zamysłach zarówno jej twórcy, Tytusa Działyńskiego, jak i jego syna, Jana. Zwłaszcza za tego ostatniego była rzecz bliską urzeczywistnienia; w roku 1870 odbyła się nawet pierwsza sesja Redakcji w Paryżu. Ale wybuch wojny francusko-niemieckiej przerwał wszystko. Później, w r. 1872, Zygmunt Celichowski przypomniał Janowi projekt wydawania Rocznika Biblioteki na wzór tego, jaki wydawała Biblioteka Ossolińskich. »W skład takiego Rocznika« — pisze — »wchodziłyby rozprawy oryginalne, oparte przedewszystkiem na źródłach Biblioteki Kórnickiej, wydania manuskryptów kwalifikujące się mniej na oddzielne edycje, jak mniejszej objętości pamiętniki, diarjusze itp., pojedyncze dokumenta, listy itp., przedruki rzadkich bardzo dzieł, mianowicie broszur, ulotnych świstków, coby można chronologicznie przeprowadzać, — opisy manuskryptów kórnickich, z czegoby można z czasem zupełny katalog utworzyć, wiadomości o świeżo dla biblioteki nabytych zbiorach, manuskrytach, wiadomości bibliograficzne o drukowanych białych krukach, znajdujących się w Bibliotece Kórnickiej, uzupełnienia i poprawki do dawniejszych wydawnictw kórnickich a wogóle wiadomości o wydawnictwach kórnickich itd.«

Plan takiej publikacji, który i tym razem nie doczekał się realizacji, podjęła obecnie Biblioteka Kórnicka, a Zarząd Fundacji »Zakłady Kórnickie« przychylił się do wprowadzenia go w życie.

*Pamiętnik Biblioteki Kórnickiej* będzie wychodził periodycznie, zeszytami, w miarę napływania funduszków i materiałów. Pod względem treści zachowa się zasadniczo zarysowany powyżej projekt Celichowskiego, rozmieści się ją zaś w trzech działach jako rozprawy, materiały i wiadomości. Ponieważ zasoby kórnickie dotyczą bardzo różnorodnych zakresów, dostarczą więc tematów zarówno z nauk humanistycznych, jak

i nauk ścisłych i to z znacznie oddalonych od siebie czasokresów, przeto pożądanem jest, aby poszczególne zeszyty lub nawet składające się z nich tomy tworzyły o ile możliwości pewne zaokrąglone i jednolite co do treści jednostki.

Stosownie do charakteru zbiorów przeważać będzie kierunek historyczno-literacki, przede wszystkim w obrębie wieków XVI i XVII, chociaż i inne działy, np. starsza matematyka, czy dział dawnych map mogą dostarczyć sporo ciekawego i wartościowego materiału. Zresztą i zbiory muzealne zasługują na bliższe zbadanie.

Obecny pierwszy zeszyt *Pamiętnika* wychodzi ku pamięci stułetniej rocznicy pierwszego wydawnictwa Biblioteki Kórnickiej i jako taki nosi specjalny charakter. Chciano dać w nim przede wszystkim obraz charakteru, działalności i zasług Tytusa Działyńskiego, który Bibliotekę założył, oraz przedstawić udział w tej działalności na polu biblioteczno-wydawniczym jego współpracowników — bibliotekarzy kórnickich. Na osobną rozprawkę zasługiwało też obchodzące jubileusz wydanie *Pamiętników Kilińskiego* z roku 1829.

*Józef Grycz*

*Kórnik, 2 czerwca 1929 roku.*